
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determinazione n. 255 del 25.07.2023 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRAMITE ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO 

CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2 – CIG ORIGINARIO  9292449380 E CIG 

DERIVATO Z9A3BFB244 

 

IL DIRETTOREGENERALE 

 

PREMESSO  

  

  che in data 07/02/2023 è stato sottoscritto un accordo nazionale riguardante il CCNL 

 POMPE FUNEBRI:AZIENDE MUNICIPALIZZATE, il quale all’art. 1 punto 2 recita “ a 

 copertura forfettaria del periodo 1° gennaio - 31 dicembre 2021, ai lavoratori ancora in 

 servizio alla data di sottoscrizione del presente accordo viene corrisposto al più tardi con la 

 retribuzione del mese di luglio 2023 un importo pari a 200 euro per lavoratore, da 

 riconoscersi, salvo diversa intesa aziendale, in buoni benzina o analoghi titoli per l’acquisto 

 di carburanti, ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 5/2023. Il valore del buono è proporzionalmente 

 ridotto al personale con contratto di lavoro a tempo parziale”; 

 che la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l., avendo n. 5 dipendenti full time ai quali è 

applicato il CCNL POMPE FUNEBRI: AZIENDE MUNICIPALIZZATE, deve erogare 

buoni carburante per un ammontare complessivo pari ad € 1.000,00; 

 che in data 15.03.2023 è stato attivato da Consip S.p.A. l’Accordo Quadro denominato 

“Carburanti Rete Buoni Acquisto 2”, per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, 

comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 - Lotto unico CIG 9292449380; 

 che l’Accordo Quadro prevede che le Amministrazioni, la cui attività operativa interessi 

un’unica provincia, debbano affidare l’Appalto Specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto 

in fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria provincia di 

interesse; 

 che l’Accordo Quadro prevede altresì che l’importo minimo di ciascun ordinativo deve 

essere maggiore o uguale a € 5.000,00 (in valore nominale), fatta salva la facoltà del 

fornitore di accettare ordinativi di fornitura di importo nominale inferiore a € 5.000,00; 

 che nel caso della Provincia di Lucca il punteggio complessivo più elevato è stato ottenuto 

dalla società Italiana Petroli; 

 che la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l., dovendo effettuare un ordinativo pari ad € 

1.000,00, ha richiesto alla società Italiana Petroli la disponibilità ad erogare una fornitura di 

tale importo; 

 che la società Italiana Petroli ha comunicato, come da mail conservata agli atti, di non 

accettare ordini di importo inferiore ad € 5.000,00; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 che la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. ha interpellato gli altri operatori economici, 

aggiudicatari per le altre Province, ossia KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. e ENI 

Sustainable Mobility S.p.A; 

 che la società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. ha comunicato, come da mail 

conservata agli atti, la propria indisponibilità, mentre la società ENI Sustainable Mobility 

S.p.A ha accettato di evadere l’ordinativo; 

 

RITENUTO pertanto di aderire alla Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” per le 

Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 – Lotto unico, 

stipulato fra Consip S.p.A., via Isonzo n.19/e Roma, iscritta al Registro delle Imprese presso la 

Camera di Commercio di Roma al n.313515/97 REA 878407 P.IVA 05359681003 e la ENI 

Sustainable Mobility S.p.A., sede legale in Roma, Viale Giorgio Ribotta 51, iscritta al Registro delle 

Imprese di Roma al n. 1676444, P. IVA 11403240960; 

 

DATO ATTO del CIG padre di cui alla Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” per 

le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 - Lotto unico, è 

9292449380; 

 

RILEVATA pertanto, come sopra descritto, la necessità di individuare un fornitore per erogare i 

buoni di carburante destinati ai dipendenti del settore servizi cimiteriali; 

 

DATO ATTO CHE 

 la spesa stimata conseguente all’adesione al citato Accordo Quadro “Carburanti Rete Buoni 

Acquisto 2” per la fornitura di buoni carburante da destinare ai dipendenti del settore 

cimiteriale - Lotto unico, si quantifica in € 1.000,00; 

 la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. finanzierà la fornitura con fondi di Bilancio; 

 con Determina Dirigenziale n. 254 del 25.07.2023 è stata nominata RUP la Dott.ssa Cristina 

Malasoma; 

 di dare atto che non sussiste per il Dirigente e per il RUP “Conflitto d’interessi” nel rispetto 

della L. 241/1990 e del D.P.R. 62/2013; 

 di dare atto che saranno rispettati gli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Regione 

Toscana nei termini di legge, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle 

vigenti disposizioni normative. 

 

Per quanto sopra premesso 

 

 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

DETERMINA 

 

 

1) di aderire all'Accordo Quadro “Fuel Card 2” per la fornitura di carburante per autotrazione 

mediante fuel card per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del d.lgs. n. 

50/2016 stipulato fra Consip S.p.A., via Isonzo n.19/e Roma, iscritta al Registro delle Imprese 

presso la Camera di Commercio di Roma al n.313515/97 REA 878407 P.IVA 05359681003 e la ENI 

Sustainable Mobility S.p.A., sede legale in Roma, Viale Giorgio Ribotta 51, iscritta al Registro delle 

Imprese di Roma al n. 1676444, P. IVA 11403240960; 

 

2) di dare atto che l’importo nominale dell’ordinativo è pari ad € 1.000,00; 

 

3) di dare atto che: 

 la fornitura verrà finanziata con fondi di bilancio della Società Lucca Riscossione e Servizi 

S.r.l.; 

 il CIG figlio è Z9A3BFB244; 

 il RUP è la Dott.ssa Cristina Malasoma, la quale è stata nominata con determina n. 254 del 

25.07.2023; 

 non sussiste per il Dirigente e per il RUP “Conflitto d’interessi” nel rispetto della L. 

241/1990 e del D.P.R. 62/2013; 

 saranno rispettati gli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Regione Toscana nei 

termini di legge, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti 

disposizioni normative. 

 

Lucca, 25.07.2023 

Lucca Riscossioni e Servizi srl 

Il Direttore Generale 

Dott. Mauro Natali 


		2023-07-26T16:59:47+0200
	natali mauro




